

Russland. Det er nå 30 dager siden slaget om Stalingrad tok til, og det er 1 dager siden Hitler skreit: "Stalingrad vil falle". I følge de siste meldinger har imidlertid russerne slått tilbake de siste tyske stormangrep med store tap for fienden. Tyskerne har fortsatt sine heftige angrep med infanteri og tanks, og har satt inn store mengder fly, men de har ikke greidd å trenge gjennom de russiske linjer. Et tusen tyskere er drept, og 14 tanks er ødelagt siste døgn. Siden tirsdag er 300 fiendtlige tanks ødelagt. - Det viktigste for russerne er å holde forsyningslinjene over Volga. Den tyske overvakt i luften har voldt vanskeligheter, men under beskyttelse av mørket og kunstige røktopper blir det stadig ført forsyninger over elva. Nylig ble 7000 mann ført over på pontonbruor. - I følge tyske meldinger øker den russiske motstand, men stillingen ved Stalingrad er imidlertid stadig alvorlig. - Timosjenko har stadig lokal framgang nordvest for byen. I Moedokområdet har russiske fly ødelagt 17 fiendtlige panservogner. Fra Vichy blir det meldt at snøen nå ligger 1 meter høy i fjellostriktene i Kaukasus.

Flyangrep. Det britiske flyvåpen har rettet et konsentrert angrep mot de store Schneider-Cruzoit-fabrikkene, som ligger på grensen av okkupert og ikke okkupert Frankrike. Angrepet ble utført med verdens hurtigste bombefly av Lancastertypen, og er det kraftigste dagslysangrep som hittil er utført av det britiske luftvåpen. Det britiske luftministerium meldte i kveld at angrepet var meget vellykket. Bare ett fly såsnes. Angrepet ble foretatt fra kl. 6 til halv åtte, og bomber ble uavbrutt sluppet av bombefly etter bombefly. Et kraftverk som leverer kraft til Schneider-Cruzoit-fabrikkene ble også angrepet. Fabrikkene dekker et område på 1150 mål, og produserer kanoner av usedvanlig grovt kaliber etter tysk oppskrift. Det er få fabrikker i Europa som kan lage så store kanoner. - Igår ble tyske mål i Holland angrepet. Det var ingen tyske fly over Storbritannia natt.

Vestafrika. Det ble meldt fra hovedstaden i den fri negerrepublikk Liberia Monrovia, i går at britiske og amerikanske tropper er gått i land i Liberia, 120 mil fra Dakar. I følge meldinger fra Leopoldville er andre amerikanske tropper gått i land i Belgisk Kongo. Tyske ubåter har i den senere tid vært virksomme utenfor Afrikas vestkyst. For å bekjempe disse er britiske bombefly nå stasjonert i Monrovia. BBC's militære medarbeider uttaler at Liberia er av meget stor strategisk betydning.

Middelhavet. Den tyske flyoffensiv mot Malta har nå vart i 9 dager, og 116 tyske maskiner er skutt ned. De samlede tap er 24 jagere, men flyverne fra 13 av flyene er reddet. Det er små skader på Malta, da de fleste kamper er foregått over havet. En kommentator i London sier at tross de siste angrep har fienden ikke neykralisert, ennå mindre satt Malta ut av spillet. De fly han på en så lett sinnlig måte har satt inn over Malta hadde han hatt god bruk for i Nordafrika. - Det er ingen forandring i stillingen tillands i Egypt.

Østen. 32 japanske fæstøyer er senket ved Salomonøyene siden forrige søndag. Ifølge dagens meldinger har allierte luftstyrker angrepet japanske baser mot for Guadalcanar. På New Guinea er australerne nådd fram til Hampleton-passet i nordhellingen av OwenStanley-fjellene, og er rykket ytterligere 3 km fram mot Kokoda-passet. Australerne er trent dypt inn i japanernes forsvarslinje. Under et flyangrep mot Raboul på New Britain er 15 tonn bomber sluppet.

Frankrike. Det meldes om nye urcligheter i Frankrike i anledning tvangsmobiliseringen av fransk arbeidskraft, blant annet i Lyon, St. Etienne, Grenoble og Angers. I Angers, i det okkuperte Frankrike, er borgermesteren arrestert og to såkalte kommunister dømt fengselsstraff. 500 tyske gestapoagenter er gitt frankke statsborgerlige rettigheter. Laval var igår i Paris. Han er under sterkt trykk av tyskerne og italienerne, som forlanger 35 greske, norsk og danske skip som ligger i franske havner utlevert. New York Times skriver om de tyske metoder i Frankrike at de tilsikter et fullstendig økonomisk he redømme over Frankrike. De tyske planer går ut på å berøve Frankrike alt av verdi. Det er med andre ord et økonomisk mord.

Holland. Dronning Wilhelmina sendte igår en hilsen til det hollandske folk. I hollendere er henrettet i Haag på grunn av tysk-fiendtlig aktivitet.

Norge. Kongen har gitt en prov. anordn. om foreldelse og avbrytelse av frist



FRA KIRKEFRONTEN. (Redaksjonelt). Følgende ble lest opp fra prækestolene Oslo siste søndag:

"Siden vi sist var samlet her til gudstjeneste er det skjedd et nytt overgrep mot vår kirke. 6 prester her i Stor-Oslo er forvist fra sine menigheter idet de av statspolitiet har fått ordre om å bosette seg utenfor Oslo og Akershus fylker. Disse 6 prester er: Irgen, Wisløff, Carlsen, Christie, Rosaf og Riise-Hansen. - Denne forvisningsordre rammer ikke bare disse prestene som med makt hindres fra å utføre det arbeid hvortil de er kalt av Gud og menneskene. Den rammer også deres menigheter, ja, hele vår kirke. - Vi tenker ikke å gjøre noen henvendelse til regjering eller Kirkedepartement. Derimot vender vi oss til våre menigheter som har krav på straks å bli underrettet om dette nye overgrep mot kirkens rett og frihet. - Vi vil takke Gud for disse prester som er villige til å bære den forfølgelse som legges på dem fordi de følger Gud mer enn mennesker. - La oss bære dem i våre bønner under deres forvisning. - Og vi prester som ennå får være i arbeid, vi trenge nå i dobbelt mål eders omsorg og forbønn så arbeidet kan lykkes til sjelens frelse og menighetens oppbyggelse. - Vi vil idag påny gi hverandre håndsslag og si: Den kirke som er villig til å ofre og lide er uovervinnelig."

Tallet på forviste prester er nå kommet opp i 27. Det er følgende prest som er forvist: Knudsen, Astrup, Meyer, Scheie, Totland, Riise og Oseberg, Bergen; Bockmann, Tromsø; Høyem, Stjørdal; Tjellbu, Trondheim; Sandvik, Vinje; Gjesdahl, Halla; Stouland Høller, Skien; Knudsen, Longesund; Irgens, Lyresdal; Janke, Fredrikstad; Valen-Sendstad, Stavanger; Jonsson, Odal; Skåre, Dovre; Strømme, Snåsa; Jervell, Hamar; Christee, Bærum; Riise-Hansen, Ullern; og Hygen, Wisløff, Carlsen og Rosaf, Oslo.

I et brev Feyling nylig har sendt til Berlin hvor han redegjør for den kirkelige situasjon ser man et godt ekserpelt på den nazistiske regnekunst. Han skriver bl. a.: "På tross av den terror og propaganda pratteskaper har vært utsatt for i de siste to år, så sier det ikke lite at 1/6 av kirkens presteskap står last og brast med Kirkedepartementet og landets regjering. Det er vanskelig om noen annen stat kan oppvise et større loyalt prosent-tall. - - et er den lille klikk som lager bråk, songerne vekker mest oppmerksomhet, mens det rolige, besindige flertall såvel i presteskapet som ute blant kirkefolket gjerne blir oversett." - Forholdet er det at mellom 92 og 93 % av kirkens presteskap har lagt ned sine embeter. 6-7 % blir med andre ord 1/6. Men videre blir den ene sjettedel det besindige og rolige flertall som gjerne blir oversett. Vi sammenligner også Quislings uttalelse om at det er 1 % jøssinger her i landet med Feylings uttalelse om det loyale prosent-tall i hver stat. Det hele forteller oss om en regnekunst som er vidt forskjellig fra den vi lærte på skolen.

Lyngås, tidligere avskjediget sokneprest i Innlend, nå NS-prest på Lillehammer var forleden dag så full da han møtte fram til begravelse at han sto og sjenglet og kastet ti skuffer jord på kisten i stedet for tre. En annen dag var han så full at han overhode ikke kunne møte fram til begravelse.

Biskop Maroni har fått daglig meldplikt, og biskop Fleischer har fått utreiseforbud fra Bergen.